
Отчет о проведении заседания общественной комиссии по обеспечению 
реализации муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории Валуйского городского округа»
от «09» сентября 2019 года.

г. Валуйки «09»сентября 2019г.

В администрации Валуйского городского округа состоялось заседании 
общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
Валуйского городского округа».

Повестка дня:
Рассмотрение предложения заинтересованного лица о внесении 

изменений и дополнений в проект муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Валуйского 
городского округа».

По вопросу повестки дня слушали:
Седину Л.А., которая сказала, что в соответствии с методическими 

рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ, утвержденных 
Приказом Минстроя от 06.04.2017 года № 691/пр, администрацией 
Валуйского городского округа был разработан проект муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
Валуйского городского округа».

В газете «Валуйская звезда» от 7 августа 2019 года № 29 было 
опубликовано уведомление о начале приема и механизме рассмотрения 
предложений заинтересованных лиц по проекту муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Валуйского 
городского округа». Проект муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Валуйского городского округа» 
наряду с проектом постановления администрации Валуйского городского 
округа «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» от 10.11.2017 
года № 123» был опубликован «Муниципальном вестнике» газеты
«Валуйская звезда» от 7 августа 2019 года.

Также уведомление о начале приема и механизме рассмотрения 
предложений заинтересованных лиц по проекту муниципальной программы 
и проект муниципальной программы были размещены на официальном сайте 
администрации Валуйского городского округа.

Срок подачи заинтересованными лицами предложений установлен с 7 
августа 2019 года по 7 сентября 2019 года включительно.

6 сентября 2019 года в управление архитектуры, капитального



строительства и дорожной инфраструктуры администрации Валуйского 
городского округа поступило предложение заинтересованного лица 
Селивановой Ирины Александровны, проживающей на территории 
Валуйского городского округа, о внесении изменений и дополнений в проект 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
на территории Валуйского городского округа» в установленный для приема 
предложений срок по установленной форме.

По вопросу повестки дня выступили:
Кочетова И.В., которая сказала, что поступившее предложение по 

внесению изменений и дополнений в проект муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Валуйского 
городского округа» является обоснованным и целесообразным и не 
противоречит федеральному и областному законодательству.

Руководствуясь Порядком проведения общественного обсуждения 
проекта муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории Валуйского городского округа», утвержденным 
постановлением администрации муниципального района «Город Валуйки и 
Валуйский район» от 15.09.2017 года № 105, учитывая обоснованность и 
целесообразность поступившего предложения заинтересованного лица 
Селивановой И.А. о внесении изменений и дополнений в проект 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
на территории Валуйского городского округа», общественная комиссия по 
обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Валуйского городского округа»

РЕШИЛА:
1. Признать предложение заинтересованного лица Селивановой И.А. о 

внесении изменений и дополнений в проект муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Валуйского 
городского округа» целесообразным и обоснованным.

2. Рекомендовать разработчику проекта муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Валуйского 
городского округа» -  администрации Валуйского городского округа 
доработать проект муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории Валуйского городского округа» с учетом 
поступившего предложения заинтересованного лица о внесении изменений и 
дополнений в проект муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Валуйского городского Округа» 
и утвердить муниципальную программу в установленном законом порядке.

Решение принято единогласно.

Секретарь общественной комиссии О.Л. Комиссарова


